
НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО|  № 9/1 (13186)  10 МАРТА 2023 ГОДА |    WWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.03.2023   №290

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 23 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА № 86  

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», постановлением 
администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 22 декабря 2022 года № 2357 «Об утверж-
дении Порядка разработки и реализации муниципальных 
программ городского округа Солнечногорск Московской 
области», на основании письма Министерства имуще-
ственных отношений Московской области от 22 декабря 
2022 года № 15ИСХ-36265, учитывая заключения Финан-
сового управления администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области от 14 февраля 2023 года 
№ СЗфу-55/2023, отдела экономического развития, моби-
лизации доходов и муниципальных услуг администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области от 
15 февраля 2023 года № СЗэко-31/2023 и Контрольно-счет-
ной палаты городского округа Солнечногорск Московской 
области от 17 февраля 2023 года № Исх-77 на проект му-
ниципальной программы городского округа Солнечногорск 
Московской области «Предпринимательство», администра-
ция городского округа Солнечногорск Московской области 
постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению 
администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 23 января 2023 года № 86 «Об утверждении 
муниципальной программы «Предпринимательство», изло-
жив муниципальную программу в редакции согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 
официального опубликования.

3. Управлению информационной политики администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области 
(А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» 
в течение 15 дней с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы администрации городско-
го округа Солнечногорск К.О. Типографщика.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте 
insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2023   №268

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ОТ 13 МАЯ 2020 ГОДА № 820 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«ОРГАНИЗАЦИЯ ОТДЫХА ДЕТЕЙ 
В КАНИКУЛЯРНОЕ ВРЕМЯ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг», постановлением администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области от 
16 октября 2019 года № 1799 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения административных регламен-
тов предоставления муниципальных услуг структурными 
подразделениями администрации городского округа Сол-
нечногорск», Уставом  городского округа Солнечногорск 
Московской области, учитывая представление Контроль-
но-счетной палаты Московской области  от 15 ноября 2022 
года № 40Исх-2284, администрация городского округа Сол-
нечногорск Московской области постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области 
от 13 мая 2020 года № 820 «Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Организация отдыха детей в каникулярное время» (далее 
– административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 административного регламента изложить в 
следующей редакции:

«2.2. Категории детей, имеющих право на получение му-
ниципальной услуги:»;

1.2. Приложение 1 к административному регламенту из-
ложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему по-
становлению);

1.3.  Приложение 3 к административному регламенту из-
ложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему по-
становлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 
официального опубликования.

3.  Управлению информационной политики администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области 
(А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Сенеж», разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте админи-
страции городского округа Солнечногорск Московской области по 
адресу: solreg.ru в течение 15 дней со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы администрации городско-
го округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

    Приложение 1
                                          к Административному регламенту,
                                             утвержденному постановлением

администрации городского округа Солнечногорск
                                             Московской области

                                                  от 01.03.2023 г. №268

«Приложение 1
к Административному регламенту,

утвержденному постановлением 
администрации городского округа Солнечногорск

Московской области
          от 13.05.2020 г. № 820

Форма решения о предоставлении 
Муниципальной услуги

(Оформляется на официальном бланке Администрации)

РЕШЕНИЕ
о предоставлении Муниципальной услуги

«Организация отдыха детей в каникулярное время»
от ____________ № ____________

Администрация ____________________ рассмотрела За-
прос гр. _________________________

           (фамилия, имя, отчество)
и приняла решение поставить в очередь на получение 

путевки гр. ______________________________________________
              (фамилия, инициалы, год рождения ребенка)

Номер, присвоенный Запросу ____________________

_______________________________            ____________________
(уполномоченное должностное            (подпись, фамилия,
лицо Администрации)                                   инициалы)

»

                                             Приложение 2 
                                           к Административному регламенту,
                                             утвержденному постановлением 

                                       администрации городского округа 
Солнечногорск

                                             Московской области
                                                  от 01.03.2023 г. №268

«Приложение 3
к Административному регламенту,

утвержденному постановлением
администрации городского округа Солнечногорск

Московской области
          от 13.05.2020 г. № 820

Перечень нормативных правовых актов,
регулирующих предоставление Муниципальной услуги

1. Конституция Российской Федерации, принятая все-
народным голосованием  12.12.1993 («Российская газета», 
25.12.1993, № 237);

2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» («Собрание законодательства 
Российской Федерации», 06.10.2003, № 40, ст. 3822, «Пар-
ламентская газета», № 186, 08.10.2003, «Российская газе-
та», № 202, 08.10.2003);

3. Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об ор-
ганизации предоставления государственных и муници-
пальных услуг» («Российская газета», № 168, 30.07.2010, 
«Собрание законодательства Российской Федерации», 
02.08.2010, № 31, ст. 4179);

4. Постановление Правительства Московской области от 
25.04.2011 № 365/15 «Об утверждении Порядка разработки 
и утверждения административных регламентов осущест-
вления государственного контроля (надзора) и админи-
стративных регламентов предоставления государственных 
услуг центральными исполнительными органами государ-
ственной власти Московской области, государственными 
органами Московской области» («Ежедневные Новости. 
Подмосковье», № 77, 05.05.2011, «Информационный вест-
ник Правительства Московской области», № 5, 31.05.2011);

5. Устав городского округа Солнечногорск Московской 
области;

6. Иные нормативные правовые акты городского округа 
Солнечногорск Московской области».

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.03.2023   № 289

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ, 
ВЕДЕНИЯ И ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ 

ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 

СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ
(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПРАВА ХОЗЯЙСТВЕННОГО 

ВЕДЕНИЯ, ПРАВА ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ, 
А ТАКЖЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО 

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), 
ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО 

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) 
В ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 
И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ 

ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации 
от 1 декабря 2016 года № 1283 «О внесении изменений в 
постановление Правительства Российской Федерации от 
21 августа 2010 г. № 645», решением Совета депутатов го-
родского округа Солнечногорск от 17 июня 2021 года № 
489/39 «Об утверждении Положения об аренде имущества, 
находящегося в собственности муниципального образова-
ния городской округ Солнечногорск Московской области», в 
целях оказания имущественной поддержки субъектам мало-
го и среднего предпринимательства, а также организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, администрация городского 
округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения и обя-
зательного опубликования Перечня муниципального иму-
щества, находящегося в собственности городского округа 
Солнечногорск Московской области, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ве-
дения, права оперативного управления, а также имуще-
ственных прав субъектов малого и среднего предпринима-
тельства), предназначенного для передачи в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и орга-
низациям, образующим инфраструктуру поддержки субъек-
тов малого и среднего предпринимательства (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Главы Сол-
нечногорского муниципального района Московской обла-
сти от 21 марта 2017 года № 521 «Об имущественной под-
держке субъектов малого и среднего предпринимательства 
при предоставлении муниципального имущества».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 
опубликования.

4. Управлению информационной политики администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области 
(А.М. Каурдакова) разместить настоящее постановление 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение пятнадцати дней с 
даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы администрации городско-
го округа Солнечногорск И.В. Гагарину.

 
Глава городского округа Солнечногорск

К.А. Михальков



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 9/1 (13186) 10 МАРТА 2023 ГОДА

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
Московской области

от 07.03.2023 г. № 289

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ (В ТОМ ЧИСЛЕ ЕЖЕГОДНОГО 

ДОПОЛНЕНИЯ), ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ 
ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ 
(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПРАВА ХОЗЯЙСТВЕННОГО 

ВЕДЕНИЯ, ПРАВА ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ, 
А ТАКЖЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ 

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), 
ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО 

ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ 
НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПО 

ЛЬГОТНЫМ СТАВКАМ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ) СУБЪЕКТАМ 
МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ 
ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО 

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

1. Настоящий Порядок определяет правила формирова-
ния, ведения (в том числе ежегодного дополнения), обяза-
тельного опубликования Перечня муниципального имущества 
городского округа Солнечногорск Московской области, сво-
бодного от прав третьих лиц (за исключением права хозяй-
ственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпри-
нимательства), предназначенного для предоставления его во 
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в 
том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, предусмотренного положе-
ниями Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О раз-
витии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации» (далее - Перечень), а также требования к муни-
ципальному имуществу городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области, которое включается в Перечень. 

2. В Перечень включаются сведения о муниципальном 
имуществе городского округа Солнечногорск Московской 
области, в том числе земельных участках (за исключением 
земельных участков, предназначенных для ведения лично-
го подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, 
индивидуального жилищного строительства), зданиях, 
строениях, сооружениях, нежилых помещениях, оборудо-
вании, машинах, механизмах, установках, транспортных 
средствах, инвентаре, инструментах, свободных от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного веде-
ния, права оперативного управления, а также имуществен-
ных прав субъектов малого и среднего предприниматель-
ства (далее - Имущество).

Имущество, включенное в Перечень предназначено для 
предоставления его во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам 
арендной платы) субъектам малого и среднего предприни-
мательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предприниматель-
ства, с возможностью отчуждения на возмездной основе 
в собственность субъектов малого и среднего предпри-
нимательства в соответствии с Федеральным законом от 
22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недви-
жимого имущества, находящегося в государственной или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства, и о внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации» и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 
2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.

3. Настоящий Порядок распространяется на физиче-
ских лиц, не являющихся индивидуальными предприни-
мателями и применяющих специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход», и действуют в те-
чение срока проведения эксперимента, установленного 
Федеральным законом от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О прове-
дении эксперимента по установлению специального нало-
гового режима «Налог на профессиональный доход».

4. Формирование Перечня осуществляется в целях:
4.1. обеспечения доступности информации об имуще-

стве городского округа Солнечногорск Московской об-
ласти, включенном в Перечень, предназначенного для 
предоставления его во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства;

4.2. реализации полномочий городского округа Солнеч-
ногорск Московской области по оказанию имущественной 
поддержки в виде передачи во владение и (или) в пользо-
вание Имущества, включенного в Перечень, на долгосроч-
ной основе, в том числе по льготным ставкам арендной 
платы или на льготных условиях, в соответствии с дей-
ствующими местными нормативными правовыми актами 
и муниципальными программами (подпрограммами). Ука-
занное имущество должно использоваться по целевому 
назначению.

4.3. повышения эффективности управления имуще-
ством, стимулирования развития малого и среднего пред-
принимательства на территории городского округа Сол-
нечногорск Московской области.

5. В отношении Имущества, включенного в Перечень и пе-
реданного в аренду, запрещаются переуступка прав пользо-
вания им, передача прав пользования им в залог и внесение 
прав пользования таким имуществом в уставный капитал лю-
бых других субъектов хозяйственной деятельности, передача 
третьим лицам прав и обязанностей по договорам аренды 
такого имущества (перенаем), передача в субаренду, за ис-
ключением предоставления такого имущества в субаренду 
субъектам малого и среднего предпринимательства органи-
зациями, образующими инфраструктуру поддержки субъек-
тов малого и среднего предпринимательства, и физическим 
лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателя-
ми и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», и в случае, если в субаренду пре-
доставляется имущество, предусмотренное пунктом 14 части 
1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ 
«О защите конкуренции».

6. Совет депутатов городского округа Солнечногорск 
Московской области (далее - представительный орган) 
принимает решение об утверждении Перечня, ежегодном 
до 1 ноября текущего года дополнении такого Перечня му-
ниципальным имуществом, об исключении сведений о му-
ниципальном имуществе из Перечня на основании предло-
жений, указанных в пункте 7 настоящего Порядка. 

7. Формирование Перечня (в том числе ежегодное до-
полнение), внесение изменений в Перечень о муниципаль-
ном имуществе, исключение сведений о муниципальном 
имуществе из Перечня осуществляется уполномоченным 
органом - Комитетом по управлению имуществом адми-
нистрации городского округа Солнечногорск Московской 
области (далее – Комитет) на основе предложений адми-
нистрации городского округа Солнечногорск Московской 
области, общероссийских некоммерческих организа-
ций, выражающих интересы субъектов малого и среднего 
предпринимательства, организаций, образующих инфра-
структуру поддержки субъектов малого и среднего пред-
принимательства, а также субъектов малого и среднего 
предпринимательства.

8. В Перечень вносятся сведения об Имуществе, соот-
ветствующем следующим критериям:

1) имущество свободно от прав третьих лиц (за исключе-
нием права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов МСП);

2) имущество не ограничено в обороте;
3) имущество не является объектом религиозного на-

значения;
4) имущество не является объектом незавершенного 

строительства, объектом жилищного фонда или объектом 
сети инженерно-технического обеспечения, к которому 
подключен объект жилищного фонда;

5) имущество не включено в прогнозный план привати-
зации муниципального имущества, находящегося в соб-
ственности городского округа Солнечногорск Московской 
области; 

6) в отношении муниципального имущества не приня-
то решение администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области о предоставлении его иным 
лицам;

7) муниципальное имущество не признано аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции;

8) земельный участок не предназначен для ведения 
личного подсобного хозяйства, огородничества, садовод-
ства, индивидуального жилищного строительства;

9) земельный участок не относится к земельным участкам, 
предусмотренным подпунктами 1-10, 13-15, 18 и 19 пункта 8 
статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за 
исключением земельных участков, предоставленных в аренду 
субъектам малого и среднего предпринимательства;

10) в отношении имущества, закрепленного на праве 
хозяйственного ведения или оперативного управления за 
муниципальным унитарным предприятием, на праве опе-
ративного управления за муниципальным учреждением, 
представлено предложение такого предприятия или уч-
реждения о включении соответствующего имущества в 
Перечень.

9. По результатам рассмотрения предложений лиц, ука-
занных в пункте 7 настоящего Порядка, Комитетом гото-
вится одно из следующих проектов решений представи-
тельного органа:

1) о включении в Перечень сведений о муниципальном 
имуществе, в отношении которого поступило предложе-
ние, с учетом критериев, установленных пунктами 8 или 12 
настоящего Порядка;

2) об исключении из Перечня сведений о муниципаль-
ном имуществе, в отношении которого поступило пред-
ложение, с учетом оснований, установленных пунктом 11 
настоящего Порядка.

10. В случае принятия решения об отказе в учете пред-
ложения, указанного в пункте 7 настоящего Порядка, Ко-
митет направляет лицу, представившему предложение, 
мотивированный ответ о невозможности включения в Пе-
речень сведений о муниципальном имуществе или исклю-
чения из Перечня сведений о муниципальном имуществе.

11. Комитет вправе направить в представительный ор-
ган предложение об исключении из Перечня сведений о 
муниципальном имуществе в следующих случаях:

1) в отношении муниципального имущества, свободного от 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпри-
нимательства, принято решение администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области о его использова-
нии для муниципальных нужд либо для иных целей с указани-
ем реквизитов соответствующего решения;

2) право муниципальной собственности на имущество 
прекращено по решению суда или в ином установленном 
законодательством Российской Федерации порядке;

3) если в течение 2 лет со дня включения в Перечень 
сведений о муниципальном имуществе в отношении тако-
го имущества от субъектов малого и среднего предприни-
мательства или организаций, образующих инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринима-
тельства, не поступило:

ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на 
право заключения договора, предусматривающего пере-
ход прав владения и (или) пользования в отношении муни-
ципального имущества, в том числе на право заключения 
договора аренды земельного участка от субъектов малого 
и среднего предпринимательства;

ни одного заявления о предоставлении муниципального 
имущества, в отношении которого заключение указанного 
договора может быть осуществлено без проведения аукциона 
(конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным зако-
ном от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

ни одного заявления о предоставлении муниципально-
го имущества в аренду без торгов, в отношении которого 
заключение указанного договора может быть осуществле-
но в рамках мероприятий по имущественной поддержке 
субъектов малого и среднего предпринимательства, вклю-
ченных в муниципальные программы (подпрограммы);

4) имущество приобретено его арендатором в собствен-
ность в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого иму-
щества, находящегося в государственной или в муници-
пальной собственности и арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства, и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» и 
в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 
Земельного кодекса Российской Федерации;

5) изменение характеристик имущества, в результате 
которого оно признано аварийным или подлежащим сносу 
и реконструкции. 

12. При предоставлении Имущества в аренду без торгов в 
рамках мероприятий по имущественной поддержке субъектов 
малого и среднего предпринимательства, включенных в му-
ниципальные программы (подпрограммы) в Перечень может 
быть включено Имущество (нежилые помещения, здания, со-
оружения, встроенно-пристроенные объекты), которое долж-
но соответствовать следующим критериям:

1) муниципальное имущество ранее выставлялось на 
торги, при этом последние признаны несостоявшимся по 
причине отсутствия заявок;

2) муниципальное имущество находится в неудовлетво-
рительном состоянии с процентом износа более 80%;

3) муниципальное имущество не обременено правами 
третьих лиц более шести месяцев (за исключением муни-
ципального имущества, запланированного к приватиза-
ции).

13. Сведения об Имуществе группируются в Перечне 
по видам имущества (здания, нежилые помещения, стро-
ения, сооружения, земельные участки, оборудование, ма-
шины, механизмы, установки, транспортные средства, ин-
вентарь, инструменты).

14. Перечень должен содержать следующие сведения о 
включенном в него Имуществе:

1) наименование объекта имущества;
2) адрес местонахождения объекта имущества;
3) кадастровый номер объекта недвижимого имуще-

ства;
4) уникальный реестровый номер объекта имущества в 

Единой информационной системе в сфере управления го-
сударственным и муниципальным имуществом (ЕИСУГИ);

5) площадь или протяженность объекта имущества;
6) назначение объекта недвижимого имущества или кате-

гория и вид разрешенного испол ьзования земельного участка;
7) наличие имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства.
15. Ведение перечня осуществляется Комитетом в 

электронной форме.
16. Перечень и внесенные в него изменения подлежат 

обязательному опубликованию в средствах массовой ин-
формации, а также размещению в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области или официальном сайте информаци-
онной поддержки субъектов малого и среднего предпри-
нимательства в течение 15 дней со дня утверждения.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.03.2023   № 291

О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 
ПО ВОПРОСУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ РАЗРЕШЕНИЯ НА 
УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

«СКЛАДЫ» ДЛЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 50:09:0010501:1663 

ПЛОЩАДЬЮ 28046 КВ. М, 
РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: 

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, СОЛНЕЧНОГОРСКИЙ РАЙОН, 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СМИРНОВСКОЕ, 

Д. МОШНИЦЫ 

В соответствии с Земельным кодексом Российской 
Федерации, Градостроительным кодексом Российской 



3ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Мо-
сковской области от 24 июля 2014 года № 107/2014-ОЗ 
«О наделении органов местного самоуправления муни-
ципальных образований Московской области отдельными 
государственными полномочиями Московской области», 
постановлением Губернатора Московской области от 12 
марта 2020 года № 108-ПГ «О введении в Московской обла-
сти режима повышенной готовности для органов управле-
ния и сил Московской областной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах 
по предотвращению распространения новой коронавирус-
ной инфекции (COVID-19) на территории Московской обла-
сти», решением Совета депутатов городского округа Сол-
нечногорск от 13 июня 2019 года № 75/5 «Об утверждении 
Положения об организации и проведении общественных 
обсуждений по вопросам градостроительной деятельности 
в городском округе Солнечногорск  Московской области и 
Порядка предоставления предложений и замечаний по во-
просам, рассматриваемым на общественных обсуждениях 
в сфере градостроительной деятельности в городском 
округе Солнечногорск Московской области» и на основа-
нии письма Комитета по архитектуре и градостроительству 
Московской области от 22 февраля 2023 года № 29Исх-
2502/05-02, администрация городского округа Солнечно-
горск Московской области постановляет:

1. Провести на территории городского округа Солнечно-
горск Московской области общественные обсуждения по во-
просу предоставления разрешения на условно разрешенный 
вид использования «Склады» для земельного участка с када-
стровым номером 50:09:0010501:1663 площадью 28046 кв.м, 
расположенного по адресу: Московская область, Солнечно-
горский район, сельское поселение Смирновское, д. Мошни-
цы, в период с 10 марта по 23 марта 2023 года.

2. Разместить экспозицию проекта по вопросу предо-
ставления разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования «Склады» для земельного участка с кадастро-
вым номером 50:09:0010501:1663 площадью 28046 кв.м, 
расположенного по адресу: Московская область, Сол-
нечногорский район, сельское поселение Смирновское, 
д. Мошницы, в период с 10 марта по 23 марта 2023 года в 
административном здании Территориального управления 
Смирновское по адресу: Российская Федерация, Москов-
ская область, городской округ Солнечногорск, поселок 
Смирновка, дом 1.

3. Определить:
- председателем общественных обсуждений: А.В. Ма-

лютина – начальника Управления архитектуры и градо-
строительства администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области;

- секретарем общественных обсуждений: О.А. Шумову 
– главного эксперта отдела архитектуры Управления архи-
тектуры и градостроительства администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области.

4. Утвердить план работы по подготовке и проведению 
общественных обсуждений по вопросу предоставления 
разрешения на условно разрешенный вид использования 
«Склады» для земельного участка с кадастровым номером 
50:09:0010501:1663 площадью 28046 кв. м, расположенно-
го по адресу: Московская область, Солнечногорский рай-
он, сельское поселение Смирновское, д. Мошницы, в пери-
од с 10 марта по 23 марта 2023 года (приложение).

5. Назначить Управление архитектуры и градострои-
тельства администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области ответственным структурным 
подразделением за подготовку и проведение обществен-
ных обсуждений по вопросу предоставления разреше-
ния на условно разрешенный вид использования «Скла-
ды» для земельного участка с кадастровым номером 
50:09:0010501:1663 площадью 28046 кв. м, расположенно-
го по адресу: Московская область, Солнечногорский рай-
он, сельское поселение Смирновское, д. Мошницы. 

6. Управлению архитектуры и градостроительства адми-
нистрации городского округа Солнечногорск Московской 
области:

6.1. Подготовить оповещение о проведении обще-
ственных обсуждений по вопросу предоставления раз-
решения на условно разрешенный вид использования 
«Склады» для земельного участка с кадастровым номером 
50:09:0010501:1663 площадью 28046 кв. м, расположенно-
го по адресу: Московская область, Солнечногорский рай-
он, сельское поселение Смирновское, д. Мошницы, в пе-
риод с 10 марта по 23 марта 2023 года и обеспечить  его 
опубликование в периодическом печатном издании – га-
зете «Сенеж», размещение в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU», а 
также на информационных стендах и в иных местах, распо-
ложенных на территории, в отношении которой проводятся 
общественные обсуждения, в течение 7 дней со дня приня-
тия настоящего постановления;

6.2. Направить извещения о начале общественных об-
суждений по вопросу предоставления разрешения на услов-
но разрешенный вид использования «Склады» для земель-
ного участка с кадастровым номером 50:09:0010501:1663 
площадью 28046 кв. м, расположенного по адресу: Мо-
сковская область, Солнечногорский район, сельское посе-
ление Смирновское, д. Мошницы, в период с 10 марта по 
23 марта 2023 года правообладателям земельных участков 
(объектов капитального строительства), имеющих общие 
границы с земельным участком, в отношении которого 
проводятся общественные обсуждения;

6.3. Не позднее чем через 5 дней со дня принятия на-
стоящего постановления, обеспечить размещение демон-
страционного материала в информационно-телекоммуни-
кационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU»;

6.4. Организовать работу по приему предложений и за-
мечаний от участников общественных обсуждений.

7. Управлению информационной политики администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области 
(А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
и оповещение о проведении общественных обсуждений по 
вопросу предоставления разрешения на условно разрешен-
ный вид использования «Склады» для земельного участка 
с кадастровым номером 50:09:0010501:1663 площадью 
28046 кв. м, расположенного по адресу: Московская об-
ласть, Солнечногорский район, сельское поселение Смир-
новское, д. Мошницы, в период с 10 марта по 23 марта 2023 
года в периодическом печатном издании – газете «Сенеж» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» не позднее 7 дней со 
дня принятия настоящего постановления.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы администрации городско-
го округа Солнечногорск А.М. Савелова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
Московской области

от 07.03.2023 г. № 291

План работы
по проведению общественных обсуждений по вопросу 
предоставления разрешения на условно разрешенный 
вид использования «Склады» для земельного участка

 с кадастровым номером 50:09:0010501:1663 
площадью 28046 кв. м, расположенного по адресу: 

Московская область, Солнечногорский район, сельское 
поселение Смирновское, д. Мошницы

№ 
п/п

Наименование меропри-
ятия

Срок про-
ведения

Ответственные

1 2 3 4

1.

Опубликование поста-
новления о проведении 
общественных обсужде-
ний в газете «Сенеж» и 
размещение в информа-
ционно-телекоммуника-
ционной сети Интернет 
«INSOLNECHNOGORSK.RU»

10 марта
2023 года

Управление инфор-
мационной политики 
администрации 
городского округа 
Солнечногорск

2.

Опубликование опове-
щения в газете «Сенеж», 
размещение, в информа-
ционно- телекоммуника-
ционной сети Интернет 
«INSOLNECHNOGORSK.
RU», на информационных 
стендах и в иных местах, 
расположенных на тер-
ритории, в отношении 
которой проводятся об-
щественные обсуждения

10 марта
2023 года

Управление архитек-
туры и градострои-
тельства администра-
ции городского округа 
Солнечногорск, 
Управление инфор-
мационной политики 
администрации 
городского округа 
Солнечногорск

3.

Извещение о начале 
общественных обсужде-
ний правообладателей 
земельных участков 
(объектов капитального 
строительства), имею-
щим общие границы с 
земельным участком, 
в отношении которого 
проводятся обществен-
ные обсуждения

до 10 
марта
2023 года

Управление архитек-
туры и градострои-
тельства администра-
ции городского округа 
Солнечногорск

4.

Размещение демонстра-
ционного материала по 
вопросу общественных 
обсуждений в информа-
ционно-телекоммуника-
ционной сети Интернет 
solreg.ru

10 марта
2023 года

Управление архитек-
туры и градострои-
тельства администра-
ции городского округа 
Солнечногорск

5.

Проведение экспозиции 
проекта решения по 
вопросу общественных 
обсуждений

с 10 
марта
2023 года 
по 20 
марта
2023 года

Управление архитек-
туры и градострои-
тельства администра-
ции городского округа 
Солнечногорск

6.

Организация консуль-
тирования посетителей 
экспозиции, распростра-
нение информационных 
материалов по вопросу 
общественных обсуж-
дений

с 10 
марта
2023 года 
по 20 
марта 
2023 года

Управление архитек-
туры 
и градостроитель-
ства администрации 
городского округа 
Солнечногорск

7.

Прием предложений и 
замечаний от участников 
общественных обсуж-
дений и размещение 
их в государственной 
системе обеспечения 
градостроительной де-
ятельности Московской 
области (далее – ИСОГД)

с 10 
марта
2023 года
по 20 
марта
2023 года

Управление архитек-
туры 
и градостроитель-
ства администрации 
городского округа 
Солнечногорск

8.

Подготовка протокола 
общественных обсужде-
ний и размещение его в 
ИСОГД

с 21 
марта
по 22 
марта
2023 года

Управление архитек-
туры и градострои-
тельства администра-
ции городского округа 
Солнечногорск

9.

Подготовка заключения о 
результатах обществен-
ных обсуждений и раз-
мещение его в ИСОГД

с 21 
марта
по 22 
марта
2023 года 

Управление архитек-
туры и градострои-
тельства администра-
ции городского округа 
Солнечногорск

10.

Опубликование заклю-
чения по общественным 
обсуждениям в газете 
«Сенеж», размещение 
в информационно-те-
лекоммуникацион-
ной сети Интернет 
«INSOLNECHNOGORSK.
RU» и на сайте адми-
нистрации городского 
округа Солнечногорск по 
адресу http://solreg.ru/

23 марта
2023 года

Управление архитек-
туры и градострои-
тельства администра-
ции городского округа 
Солнечногорск,
Управление инфор-
мационной политики 
администрации 
городского округа 
Солнечногорск

11.

Направление матери-
алов общественных 
обсуждений в Комитет 
по архитектуре и градо-
строительству Москов-
ской области

24 марта 
2023 года

Управление архитек-
туры и градострои-
тельства администра-
ции городского округа 
Солнечногорск

ОПОВЕЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

ПО ВОПРОСУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ РАЗРЕШЕНИЯ НА 
УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

«СКЛАДЫ» ДЛЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 50:09:0010501:1663 

ПЛОЩАДЬЮ 28046 КВ.М, РАСПОЛОЖЕННОГО 
ПО АДРЕСУ: МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 

СОЛНЕЧНОГОРСКИЙ РАЙОН, СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
СМИРНОВСКОЕ, Д. МОШНИЦЫ

 
Общественные обсуждения проводятся в порядке, уста-

новленном статьями 5.1 и 28 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации и Положением об организации и 
проведении общественных обсуждений по вопросам градо-
строительной деятельности в городском округе Солнечно-
горск Московской области. Решением Совета депутатов от 
13.06.2019 № 75/5 «Об утверждении Положения об органи-
зации и проведении общественных обсуждений по вопросам 
градостроительной деятельности и Порядка предоставления 
предложений и замечаний по вопросам, рассматриваемым 
на общественных обсуждениях в сфере градостроительной 
деятельности в городском округе Солнечногорск Московской 
области», Постановлением администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 07.03.2023  № 291  о 
назначении общественных обсуждений.

Орган, уполномоченный на проведение общественных 
обсуждений - администрация городского округа Солнеч-
ногорск Московской области.

Срок проведения общественных обсуждений с 10 марта 
по 23 марта 2023 года.

С информационными материалами по теме обществен-
ных обсуждений можно ознакомиться на экспозиции в ад-
министративном здании Территориального управления 
Смирновское по адресу: Российская Федерация, Москов-
ская область, городской округ Солнечногорск, поселок 
Смирновка, дом 1.

Экспозиция открыта с 10 марта по 23 марта 2023 года, 
часы работы: с 10.00 до 16.00, на выставке будут прово-
диться консультации по теме общественных обсуждений.

В период общественных обсуждений участники обще-
ственных обсуждений имеют право представить свои пред-
ложения и замечания в срок период с 10 марта по 23 марта 
2023 года по обсуждаемому проекту посредством:

-записи предложений и замечаний в период работы экс-
позиции;

-личного обращения в уполномоченный орган;
-на электронную почту уполномоченного органа e-mail: 

solngor@mosreg.ru;
-портала государственных и муниципальных услуг Мо-

сковской области;
-почтового отправления.
Информационные материалы о проведении обще-

ственных обсуждений по вопросу предоставления раз-
решения на условно разрешенный вид использования 
«Склады» для земельного участка с кадастровым номером 
50:09:0010501:1663 площадью 28046 кв. м, расположенно-
го по адресу: Московская область, Солнечногорский рай-
он, сельское поселение Смирновское, д. Мошницы, будут 



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 9/1 (13186) 10 МАРТА 2023 ГОДА

опубликованы 10 марта 2023 года в газете «Сенеж» и раз-
мещены в информационно телекоммуникационной сети 
Интернет «INSOLNECHNOGORSK». 

Оргкомитет

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ
АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ 

№ АЗЭ-СГ/23-499
на право заключения договора аренды земельного 

участка, государственная собственность на который 
не разграничена, расположенного на территории 

городского округа Солнечногорск Московской области, 
вид разрешенного использования: для индивидуального 

жилищного строительства

№ извещения 
на www.torgi.gov.ru/new/public    21000004710000004704
№ процедуры 
easuz.mosreg.ru/torgi                   00300060112576
Дата начала приема заявок:     09.03.2023
Дата окончания приема заявок:  13.04.2023 
Дата аукциона:                                17.04.2023
Арендодатель: Администрация городского округа 

Солнечногорск Московской области
Организатор аукциона – орган, осуществляющий 

функции по организации аукциона, утверждающий Из-
вещение о проведении аукциона в электронной форме и 
состав Аукционной комиссии. Наименование: Комитет по 
конкурентной политике Московской области.

Предмет аукциона: право заключения договора арен-
ды земельного участка, государственная собственность на 
который не разграничена, расположенного на территории 
городского округа Солнечногорск Московской области 
(далее - Земельный участок).

Сведения о Земельном участке:
Местоположение (адрес): Московская область, Сол-

нечногорский район, городское поселение Солнечно-
горск, деревня Мостки, участок № 772

Площадь, кв. м: 1750 
Кадастровый номер: 50:09:0020126:153
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: для индивидуально-

го жилищного строительства 
Сведения о правах на Земельный участок: Нераз-

граниченная собственность  
Начальная цена предмета аукциона: 717 307,50 руб. 

(Семьсот семнадцать тысяч триста семь руб. 50 коп.), НДС 
не облагается. Начальная цена предмета аукциона уста-
навливается в размере ежегодной арендной платы.

«Шаг аукциона»: 21 519,22 руб. (Двадцать одна тысяча 
пятьсот девятнадцать руб. 22 коп.).

Размер задатка для участия в аукционе: 717 307,50 
руб. (Семьсот семнадцать тысяч триста семь руб. 50 коп.), 
НДС не облагается.    

Срок аренды: 13 лет  2 мес.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.03.2023   № 33 ГР
О ГРАФИКЕ ПРИЕМА ГРАЖДАН В АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК
НА МАРТ 2023 ГОДА

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 
года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граж-
дан Российской Федерации», постановлением админи-
страции городского округа Солнечногорск Московской 
области от 5 августа 2020 года № 1447 «Об утверждении 
Регламента рассмотрения обращений граждан в админи-
страции городского округа Солнечногорск Московской 
области»:

1. Утвердить график приема граждан в администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области на 
март 2023 года:

№ 
п/п

День 
приема

Ф.И.О., должность
Часы 

приема
Место прие-
ма, телефон

1.
23.03

(четверг)

Попов Артем Алексее-
вич, первый замести-
тель Главы админи-
страции, курирующий 
вопросы развития 
дорожной инфраструк-
туры, благоустройства, 
транспорта и связи

11.00-
13.00

ул. Банков-
ская, д. 2, 
каб. 212
8 (495) 994-
02-39

2.
21.03

(вторник)

Назаров Роман Алек-
сандрович, заместитель 
Главы администрации, 
курирующий вопросы 
обеспечения населения 
жилищно-коммунальны-
ми услугами, развитие 
инженерной инфра-
структуры

11.00-
13.00

ул. Банков-
ская, д. 2, 
каб. 207
8 (495) 994-
05-37

3.
16.03

(четверг)

Гагарина Ирина Влади-
мировна, заместитель 
Главы администрации, 
курирующий вопросы 
экономики, финансов, 
управления муници-
пальным имуществом, 
правовое обеспечение, 
финансовый контроль

14.00-
17.00

ул. Банков-
ская, д. 2, 
каб. 306
8 (496) 263-
85-62

4.
21.03

(вторник)

Минаев Николай Вале-
рьевич, заместитель 
Главы администрации. 
курирующий социаль-
ные вопросы, вопросы 
здравоохранения, 
образования, культуры, 
спорта, молодежной 
политики, труда и заня-
тости

11.00-
13.00

ул. Банков-
ская, д. 2, 
каб. 209
8 (496) 263-
85-12

5.
27.03
(поне-

дельник)

Савелов Александр Ми-
хайлович, заместитель 
Главы администрации, 
курирующий вопросы 
строительства и архи-
тектуры

16.00-
18.00

ул. Банков-
ская, д. 2, 
каб. 112
8 (495) 994-
14-79

6. 
22.03

(среда)

Типографщик Кирилл 
Олегович, заместитель 
Главы администрации, 
курирующий вопросы 
промышленности, ин-
вестиций, потребитель-
ского рынка, сельского 
хозяйства, туризма, 
рекламы

10.00-
12.00

ул. Банков-
ская, д. 2, 
каб. 205
8 (496) 263-
85-48

7.
28.03

(вторник)

Михальков Константин 
Александрович,
Глава городского округа 
Солнечногорск

12.00-
14.00

ул. Банков-
ская,
д. 2, каб. 307
8 (495) 994-
16-44

2. Управлению информационной политики админи-
страции городского округа Солнечногорск Московской 
области опубликовать настоящее распоряжение в газете 
«Сенеж», разместить в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU», а так-
же на сайте администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области по адресу: solreg.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения 
оставляю за собой.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

 КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК
в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса 

Российской Федерации информирует 
о возможном установлении публичного сервитута

в отдельных целях 

  В отношении земель в кадастровом квартале 50:09:0050701 
и частей земельных участков с кадастровыми номерами 
 50:09:0050701:648; 50:09:0050701:732; 50:09:0050701:697; 
50:09:0050701:764; 50:09:0050701:750; 50:09:0050608:835; 
50:09:0050701:122; 50:09:0050701:647; 50:09:0050701:1810; 
50:09:0050701:620; 50:09:0050701:1829; 50:09:0050701:664; 
50:09:0050701:741; 50:09:0050701:794; 50:09:0050701:748; 
50:09:0050701:117; 50:09:0050701:491; 50:09:0050701:792; 
50:09:0050701:369; 50:09:0050701:70; 50:09:0050701:816; 
50:09:0050701:634; 50:09:0050701:614; 50:09:0050701:821; 
50:09:0050701:17; 50:09:0050701:762; 50:09:0050701:129; 
50:09:0050701:675; 50:09:0050701:669; 50:09:0050701:781; 
50:09:0050701:1641; 50:09:0050701:2240; 50:09:0050701:77; 
50:09:0050701:91; 50:09:0050701:787 в соответствии со схе-
мой границ публичного сервитута (сведениях о границах тер-
ритории, в отношении которой устанавливается публичный 
сервитут), местоположение Московская область, городской 
округ Солнечногорск, деревня Соколово, возможно, будет 
установлен публичный сервитут. Возможность установления 
публичного сервитута рассматривается на основании хода-

тайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях строитель-
ства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта 
линейного объекта: «Газопровод среднего давления Р 0,3 
МПа» к сетям газоснабжения, расположенный по адресу: 
Московская область, городской округа Солнечногорск. де-
ревня Соколово.

 В отношении частей земельных участков с кадастровыми 
номерами 50:09:0060126:759; 50:09:0060126:265 в соответ-
ствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о 
границах территории, в отношении которой устанавливается 
публичный сервитут), местоположение Московская область, 
городской округ Солнечногорск, деревня Холмы, возможно, 
будет установлен публичный сервитут. Возможность установ-
ления публичного сервитута рассматривается на основании 
ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях строи-
тельства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремон-
та линейного объекта: «Газопровод высокого давления Р 0,6 
МПа» к сетям газоснабжения.

   В отношении частей земельных участков с кадастро-
выми номерами 50:09:0030414:40; 50:09:0030414:471, 
50:09:0000000:1886496 со схемой границ публичного серви-
тута (сведениях о границах территории, в отношении кото-
рой устанавливается публичный сервитут), местоположение 
Московская область, городской округ Солнечногорск, де-
ревня Погорелово, возможно, будет установлен публичный 
сервитут. Возможность установления публичного сервитута 
рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» 
сроком на 10 лет в целях строительства, реконструкции, экс-
плуатации, капитального ремонта линейного объекта: «Рас-
пределительный газопровод высокого давления Р0.6 Мпа, 
низкого давления Р0,005 Мпа и газорегуляторный пункт 
по адресу: Московская область, городской округ Солнеч-
ногорск, д. Погорелово. «Технические условия № 3631-17-
ДНП/107 от 16.07.2021 (Догазификация населенного пункта 
- д. Погорелово, Солнечногорского г.о.)».

В отношении земельного участка с кадастровым номером 
50:09:0000000:186890 (Московская область, р-н Солнечно-
горский, с/п Соколовское), в соответствии со схемой границ 
публичного сервитута (сведениях о границах территории, в от-
ношении которой устанавливается публичный сервитут), ме-
стоположение Московская область, городской округ Солнечно-
горск, деревня Пятница, возможно, будет установлен публичный 
сервитут. Возможность установления публичного сервитута 
рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» 
сроком на 10 лет в целях строительства, реконструкции, эксплу-
атации, капитального ремонта линейного объекта: «Газопровод 
высокого давления Р 0,6 Мпа, по адресу: Московская область, 
городской округ Солнечногорск, деревня Пятница, на земель-
ный участок с кадастровым номером 50:09:0000000:186890».

В отношении частей земельных участков с кадастровы-
ми номерами  50:09:0000000:195095; 50:09:0000000:195096, 
50:09:0010521:4191, 50:09:0000000:194369, 50:09:0000000:195091, 
50:09:0000000:194790, 50:09:0000000:194791, 50:09:0000000:190982, 
50:09:0000000:185565 соответствии со схемой границ публичного 
сервитута (сведениях о границах территории, в отношении которой 
устанавливается публичный сервитут), местоположение Москов-
ская область, городской округ Солнечногорск, Мошницы, возможно, 
будет установлен публичный сервитут. Возможность установления 
публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства 
АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет в целях строительства, рекон-
струкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: 
«Газопровод высокого давления к д. Мошницы, с/п Смирновское с 
последующей газификацией городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области.».

Правообладатели указанных земельных участков в те-
чение пятнадцати дней соответственно со дня опубли-
кования и размещения извещения могут ознакомиться с 
материалом в Комитете по управлению имуществом ад-
министрации городского округа Солнечногорск по адресу: 
Московская область, г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д.33, 
кабинет 313.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 

8 (495) 994-06-00. 
Заявления правообладателей земельных участков об учете 

их прав (обременений) с копиями подтверждающих докумен-
тов могут быть направлены в Комитет по управлению имуще-
ством городского округа Солнечногорск Московской области 
в течение 15 дней со дня опубликования настоящего сооб-
щения по адресу электронной почты: 9940594@gmail.com по 
следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО пра-
вооблада-
теля

Кадастровый 
номер земель-
ного участка

вид 
права

осно-
вание 
возник-
новения 
права

почтовый адрес 
и/или адрес 
электронной 
почты правооб-
ладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на 
земельный участок

УЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»
СОУЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Химкинское информагентство»
Администрация г.о. Солнечногорск М.О.
ГАУ МО « Информационное агентство «Контент-центр»
ИЗДАТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы под рубрикой 
«Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте
www.insolnechnogorsk.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8(495)780-01-89

Тираж 500 экз.
Заказ № 1210.
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
НАЗАРОВА Д.В.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)221-53-78 доб. 304
E-mail: reklama.mo4@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ


